ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-CNXD Quảng Ngãi, ngày       tháng 12 năm 2025

V/v nội dung liên quan đến

dự án Nhà máy điện gió

Kon Plông

 Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính, Xây dựng, Công Thương,

Nông nghiệp và Môi trường;

- UBND xã Măng Đen;

- Công ty TNHH năng lượng gió Kon Plong.

Xét nội dung đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số

4070/STC-QLĐTNNS ngày 15/11/2025 về báo cáo nội dung liên quan đến dự

án Nhà máy điện gió Kon Plông (kèm theo ý kiến của Giám đốc Sở Xây dựng tại

Công văn số 2774/SXD-QHKT ngày 03/11/2025, Giám đốc Sở Công Thương tại

Công văn số 2299/SCT-QLNL ngày 05/11/2025, Giám đốc Sở Nông nghiệp và

Môi trường tại Công văn số 5652/SNNMT-QLĐĐ ngày 03/11/2025), Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Tài chính yêu cầu Công ty TNHH năng lượng gió Kon Plong

khẩn trương thực hiện đầy đủ các nội dung theo Thông báo số 225/TB-UBND

ngày 07/10/2025 của UBND tỉnh và hướng dẫn của Sở Xây dựng tại Công văn

số 2186/SXD-QHKT ngày 10/10/2025 (được gửi kèm theo); trong đó, lưu ý xác

định cụ thể, chính xác ngoài thực địa các vị trí diện tích xây dựng các hạng mục

công trình, hướng tuyến đường dây 220 kV, các tuyến đường dự kiến phục vụ

cho việc thi công, vận hành của dự án,... Đồng thời, thực hiện các nội dung liên

quan đến Hồ sơ điều chỉnh chủ trương dự án Nhà máy điện gió Kon Plông theo

Thông báo số 146/TB-STC ngày 20/10/2025 của Sở Tài chính, đảm bảo đúng

quy định (định kỳ ngày 15 hằng tháng, Công ty TNHH năng lượng gió Kon

Plong kết quả thực hiện về Sở Tài chính, Sở Công Thương, Sở Xây dựng để theo

dõi, đôn đốc, hướng dẫn thực hiện).

2. Yêu cầu Sở Nông nghiệp và Môi trường tiếp tục thực hiện các nội dung

theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Thông báo số 225/TB-UBND ngày 07/10/2025;

trong đó, lưu ý có hướng dẫn cụ thể, đề xuất hướng xử lý đối với nội dung

chồng lấn giữa dự án Nhà máy điện gió Kon Plông với diện tích đất thuộc dự án

của các tổ chức kinh tế đã được nhà nước cho thuê đất (hoặc cấp chủ trương đầu

tư) đảm bảo sự đồng thuận, phù hợp với quy định pháp luật liên quan; báo cáo

UBND tỉnh (thông qua Sở Tài chính) trước ngày 25/12/2025.

2

3. Sau khi hoàn thành các nội dung nêu trên, giao UBND xã Măng Đen

chủ trì, phối hợp với Nhà đầu tư rà soát, lập hồ sơ điều chỉnh cục bộ Quy hoạch

chung xây dựng Khu du lịch Măng Đen gửi Sở Xây dựng thẩm định, trình

UBND tỉnh xem xét(1).

4. Trên cơ sở kết quả thực hiện các nội dung nêu trên, giao Sở Tài chính

tổ chức thẩm định, tham mưu UBND tỉnh nội dung liên quan đến Hồ sơ điều

chỉnh chủ trương dự án Nhà máy điện gió Kon Plông theo đúng quy định hiện

hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, NNMT,KTTH;

- Lưu: VT, CNXD.HVL.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Phước Hiền

(1) Theo nội dung buổi họp ngày 28/10/2025 của liên ngành gồm: Sở Xây dựng, Sở Nông nghiệp và Môi

trường, Sở Công Thương, UBND xã Măng Đen, UBND xã Kon Plông, Công ty TNHH Năng lượng gió Kon

Plông.

		2025-12-17T08:48:24+0700

		2025-12-17T11:22:15+0700
	Trần Phước Hiền

		2025-12-17T15:22:24+0700

		2025-12-17T16:22:58+0700

		2025-12-17T16:22:55+0700

		2025-12-17T16:22:55+0700

		2025-12-17T16:24:28+0700